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GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

SISGEN

Relatdrio de Suporte e Manutencao

1.

OBJETO

Esse relatdrio relaciona todas as demandas solicitadas pelo Ministério do Meio Ambiente

GLUCK no periodo de 01/09/2022 & 30/09/2022 referentes & implantacdo da segunda vers@o do

Sistema Nacional de Gestdo do Patriménio Genético e do conhecimento tradicional Associado.

2.

DEMANDAS CONCLUIDAS

- - Data Inicio  Data Término Data Data -
os Objeto da 05 Tipo de OS Status e e Entresa | Aprovacio v Atualizado
0000255 Erro - Anexo de documento de prestacdo de [SUPORTE E Encerrada 23/06/2022 20/07/2022 | 28/09/2022 @ 20/09/2022 29/09/2022
servicos em envio de material - cadastro de MANUTENCAD] Manutengio (thiego.cotrim)
scesso Corretiva (Garantia)
0000176 Errc ao salvar atividade de acesso [SUPORTE E Encerrada 18/10/2021 20/10/2021 28/00/2022  29/09/2022 29/09/2022
MANUTENCAD] Manutencdo (thiego.cotrim)
Carretiva (Garantia)
0000272 Atualizar OB de TOTAL de registros [SUPORTE E Encerrada 24/08/2022 30/08/2022 | 29/09/2022 | 29/09/2022 29/09/2022
MANUTENCAD] Manutengio (thiege.cotrim)
Corretiva (Garantia)
0000277 Ajuste da situagio do cadastro de remessa [SUPORTE E Encerrada 16/00/2022 22/09/2022  28/00/2022  28/09/2022 28/09/2022
referente ao arguivo em pdf MANUTE! 1 Manutencio (iguaci.silva)
Carretiva (Garantia)
0000274 ERRO SisGen - Comprovante Cadastros Acesso - [SUPORTE E Encerrada 29/08/2022 05/09/2022 | 28/09/2022  28/09/2022 28/09/2022
AF312BC MANUTENCAD] Manutengio (iguaci.silva)
Corretiva (Garantia)
0000209 Ajustar Situacdo de notificagso - NCEO23F e [SUBORTE E MANUTENGAD] Movo Encerrada 18/04/2022 30/09/2022 | 28/00/2022  28/00/2022 28/00/2022
MNE38353 madulo / funcionalidade (iguaci.silva)
0000219  Amalizar e-mail de vinculo institucional [SUPORTE E MANUTENGACD] Novo Encerrada 11/05/2022 11/06/2022  28/00/2022 28/09/2022 28/00/2022
médulo / funcicnalidade (iguaci.silva)
0000272 Erro pesquisa usuérios, retificagdes - acesso, [SUPCRTE E MAMUTENGAD] MNove Encerrada 26/00/2022 27/09/2022 | 27/09/2022  27/09/2022 27/09/2022
remessa e notificacdo - invalid token médulo / funcionalidade (thiege.cotrim)
0000228 Acréscime de Coluna em View [SUPCRTE E MANUTENCAO] MNovo Encerrada 24/05/2022 31/03/2022 | 26/00/2022 | 26/09/2022 26/00/2022
madulo / funcienalidade (thiege.cotrim)
0000177 Atuglizar job - Relatdrio Notificagdo Ano Fiscal [SUPCRTEE Encerrada 2041042021 21/10/2021 | 0170872022 21/09/2022  21/09/2022
MANUTENCAD] Manutengdo (thiege.cotrim)
Corretiva (Garantia)
0000275 Manutengdo referente ao Componente do [SUPCRTE E Encerrada 02/00/2022 02/09/2022  16/00/2022 16/09/2022 16/09/2022
Patriménio Genético acessado MANUTENCAD] Manutencdo (iguaci.silva)
Corretiva (Garantia)
0000271 URGENTE - Atualizagdo de view no Banco de [SUPORTEE Encerrada 17/08/2022 18/08/2022  16/09/2022  16/09/2022 16/09/2022
Dados do 5isGen MANUTENCAD] Manutengdo (iguaci.silva)
Corretiva (Garantia)
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3. DEMANDAS EM ANDAMENTO

0Sa

0000054

0000079

0000081

000008%

0000108

0000116

0000119

0000124

0000125

0000144

0000148

0000151

Objeto da OS

Integracdo do SisGen com o Login Unico do .gov.br

Adaprar o SisGen para que seja multilinguagem

Dashboard do Power BI

Adapracde no cadastro de notificagdo - resolugéo CGen n® 2
e Orientagdo Técnica n® 7

Erro na pesquisa modulo de Administrador - Cadastro de
acesso

Alterar status das notificagtes canceladas - modalidade de
reparticdo de beneficios ndo monetéria e alerar JOB

Adaptagio no cadastro de acesso - orientagao técnica CGen
L]

Reformulacio do madule de Credenciamento

Adaptagio no cadastro de acesso - resolugdo CGen n® 22
Adapracde no cadastro de acesso - resoluggo CGenn® 10
Adapracdo no cadastro de acesso - resolugdo CGenn® 13
Adapracde no cadastro de acesso - resolugdo CGenn® 20
Informativa: se ha limite de tamanhe e/ou tipo de arquivo
anexados no SisGen

Bases contendo dados pessoa juridica - criptografia
Incoeréncia no cadastro de notificacdo - NAF7FO8
Adaptagdo no cadastro de acesso - Resolugdo CGen n® 23
Problemas durante alteragso da modalidade de repartigdo

de beneficios

Recuperacdo dos dados - Cadastro de Notificagdo

Tipo de OS
Novo médulo /
funcicnalidade

Novo méadulo /
funcionalidade

Novo médulo /
funcicnalidade

Novo médulo 7
funcicnalidade

Manutengdo
Carretiva (Garantia)

Manutengéo
Carretiva (Garantia)

Nowvo madulo £
funcionalidade

Novo médulo 7
funcionalidade

Neowvo madulo £
funcionalidade

Novo médulo /
funcienalidade

Novo médulo /
funcicnalidade

Novo médulo 7
funcicnalidade

Manutengdo
Carretiva (Garantia)

Manutengdo
Carretiva (Garantia)

Manutencéo
Carretiva (Garantia)

Manutengéo
Carretiva (Garantia)

Manutengéo
Carretiva (Garantia)

Manutencéo
Corretiva (Garantia)

Status

Homologacdo

Desenvolvimento

Homeologacde

novo

Correcdo
(thiego.cotrim)

Corregéo
(thiego.cotrim)

Desenvolvimento
(nathalia.araujo)

novo

Correcdo
(nathalia.araujo)

Desenvolvimento
Desenvolvimento
Homologacdo

(renato.barros)

Correcdo

(nathalia.a

ijo)

Desenvolvimento
novo
Corregdo

(thiego.cotrim)

Homelogacdo

Data Infcio

Previsto

28/08/2019

12/00/2019

30/07/2019

04/03/2020

10v/03/2020

26/03/2020

20/07/2020

20/12/2019

20/00/2020

20/07/2020

20/07/2020

20/07/2020

17/12/2020

26/01/2021

17/02/2021

01/03/2021

03/03/2021

01/04/2021

Data Término

Previsto

30M1/2019

3012019

30/09/2019

23711/2020

20/03/2020

28/03/2020

31/07/2020

10/08/2020

30/10/2020

15M10/2020

20/10/2020

26/10/2020

2111272020

01/02/2021

26/02/2021

01/05/2021

05/03/2021

06/04/2021

Data
Entrega

Data
Aprovagio

Atualizado

04/08/2020

08/10/2019

16/01/2020

19/10/2020

23/04/2021

06/10/2020

25/02/2021

18/08/2020

25/02/2021

14/02/2022

18/11/2020

26/11/2020

29/06/2022

10/06/2022

14/08/2021

0211212021

15/07/2022

20/08/2022
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Datanicio = Data Término

Data

Data

0O5a Objetoda0S Tipo de 0§ Status ; z i Atualizado
Previsto Previsto Entrega  Aprovagao
Q000181  Instabilidade SisGen - Cadastros de Acesso, [SUPORTE E Desenvolvimento 12/12/2021 16/12/2021 31/03/2022
Remesza e Notificagdo MANUTENGAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
Q000197  Errc a0 anexar documentos - cadastros de [SUPORTEE nove 22/03/2022 27/03/2022 22/03/2022
notificacdo MANUTENCAD] Manutencsa
Corretiva (Garantia)
0000210  Incluir as colunas nos cadastros de acesso, [SUPORTE E novo 18/04/2022 28/04/2022 18/04/2022
remessa e notificagéo - Comprovante, Certiddo e MANUTENCAD] Manutencio
Arestado - perfil adminiswrador Corretiva (Garantia)
0000215 Arualizaggo da documentaco - Banco de Dados [SUPORTE E Desenvolvimento | 27/04/2022 27/05/2022 08/06/2022
MANUTENGAD] Manutencio
Carretiva (Garantia)
0000220 Implementacio de regras de seguranca no SisGen | [SUPORTE E MANUTENGAC] Nove Desenvolvimento | 11/05/2022 11/07/2022 07/07/2022
médulo / funcionalidade
0000224 Analise do relatorio de Anuéncias CON [SUPORTEE Homologagdo 17105/2022 19/05/2022 09/06/2022
MANUTENGAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
0000225 Correcdo no Médulo - Relatdrio de Remessas [SUPORTEE novo 18/05/2022 31/05/2022 24/05/2022
MANUTENGAD] Manutenc3o
Corretiva {Garantia)
0000226 Correcdio no Modulo - Relatéric de Notificagao [SUPORTE E nove 18/05/2022 31/05/2022 24/05/2022
(Completo) MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
0000229 Ajustes em comprovantes de cadastro [PrRoDUTE 1] Manutengio Corretiva Correcéo 24/05/2022 03/06/2022 21/07/2022
(Garantia) (nathalia.araujo)
0000231  Inconsisténcias no resultado de Pesquisas [SUPORTEE novo 24/05/2022 31/05/2022 21/00/2022
MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
0000232 Problemas ao Gerar Relatdrios [SUPORTE E novo 25/05/2022 05/06/2022 21/09/2022
MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
0000231 Possibilitar a inclus3o da informagdo do tipo de [SUPORTEE Corregéo 13/06/2022 20/08/2020 26/07/2022
amostra a ser remertida e forma de MANUTENCAD] Manutencdo (thiego.corri
acondicionamento no cadastro de remessa Corretiva (Garantia)
0000252 Adequacdc ao Popup referente ao recebimento da [SUPORTEE Correcéo 20/06/2022 30/09/2022 21/009/2022

Notificagdo

MANUTENCAD] Manutencsa
Corretiva (Garantia)

(iguaci.silva)
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0000256

0000259

0000263

0000267

0000270

0000276

Adequacdo de lista de representantes legais

Remover obrigatoriedade do campo data de
condusdo do acesso - produte intermediario
(remesza)

Ajuste do cadastro de remessa - Resolugdo n® 27,
de 2021

Excluir solicitacdo de retificagdo indevido -

A437318

Erre ao carregar o campo: Serdio necessario mais
de 100 registros de procedéncia? para
Regularizagdo

Adequacdo de dados acerca de vinculo
institucional

Adequacdo de dados na pagina de apresentacdo
dos vinculos cadastrades

Rascunha néo esta salvando as informagdes

Problema ao cadastrar produte intermediario -
Cadastre de acesso

Problema ao cadastrar remessa [procedéncia
'Colegdo’]

[URGENTE] Paginacic da listagdc pars habilitar
instituigéo - Perfil Representante Legal

[SUPORTE E
MANUTENGAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E MANUTENCAO] Novo
modulo / fundonalidade

[SUPORTEE
MANUTENCAD] Manutencdo

Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E
MANUTENGAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E MANUTENGEO] Novo
moddulo / fundonalidade

[SUPORTEE
MANUTENGAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTEE
MANUTENG

Corretiva (Garantia)

1 Manutencéo

[SUPORTE E

MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
[SUPORTEE

MANUTENGAQ]
Corretiva (Garantia)

1 Manutencéo

[SUPORTE E
MANUTENCAD] Manutencdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTEE
MANUTEN!

Corretiva (Garantis)

0] Manutengdo

Homologacio
(thiego.cotrim)

Correcdo
(iguaci.silva)

Homologacdo
(thiego.cotrim)

novo

nove

Producdo

(thiego.cotrim)

Producdo

(thiego.cotrim)

novo

nove

nove

Hemologagdo

05/07/2022

19/07/2022

20/07/2022

29/07/2022

29/07/2022

03/08/2022

03/08/2022

16/08/2022

25/08/2022

08/00/2022

03/10/2022

25/07/2022

30/08/2022

3140772022

05/08/2022

05/08/2022

13/08/2022

13/08/2022

204082022

31/08r2022

15/08/2022

04/10/2022

30/09/2022

21/09/2022

30/09/2022

20/07/2022

20/07/2022

20/09/2022

20/09/2022

16/08/2022

25/08/2022

08/00/2022

03/10/2022
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